РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«зеленоградский городской округ»

КАЛИНИНГРАДСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10  »  ноября  2023  года   №3623

г. Зеленоградск

Об утверждении Административного регламента управления

образования администрации МО "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области" по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости" в общеобразовательных организациях муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»"

В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (ред 14.07.2022 г), от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(ред 04.08.2023 г), от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"(ред 04.08.2023 г), и, руководствуясь Уставом Зеленоградского муниципального округ, администрация МО " Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области"

    постановляет:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости" согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации МО "Зеленоградский район" N 670 от 24.05.2010 " Об утверждении Административного регламента управления образования администрации МО "Зеленоградский район" по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости" в общеобразовательных учреждениях муниципального образования "Зеленоградский район".

3.  Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
4. Управлению образования администрации (О.В. Белова) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»
                                                          С.А. Кошевой